II, I, 12 *Recc. Err.*] X. FLAVIO CHINDASVINTO, REY

[RECESVINTO *según B*]

De los días festivos y feriados en que no deben resolverse pleitos

En el día del Señor no es lícito que nadie sea obligado a comparecer a juicio (*executione*), porque la religión debe dejar de lado todas las causas; este día, que nadie pretenda molestar a nadie para exponer una causa (*causam dicendam*) o tal vez para el pago de alguna deuda (*debitum solvendum*). Tampoco permitimos que nadie sea obligado a juicio (*executione*) durante los días de Pascua, o sea, durante quince días, los siete que preceden a la solemnidad de Pascua y los otros siete siguientes. Los días de la Natividad del Señor, de la Circuncisión, de la Epifanía, de la Ascensión y de Pentecostés, cada uno de ellos ha de ser respetado con la misma reverencia. Igualmente ordenamos que se respeten los tiempos destinados a la siega (*messivis feriis*), desde el día quince de las calendas de agosto [julio *según B en vez de agosto*] hasta el día quince de las calendas de setiembre [agosto *según B en vez de setiembre*], pero en la provincia Cartaginense, a causa de la continua devastación de las langostas (*locustarum*), ordenamos que se observen los días de la siega desde el día quince de las calendas de julio hasta las calendas de agosto, y, para la vendimia (*vindemias colligendas*), desde el día quince de las calendas de octubre hasta día quince de las calendas de noviembre. A todos

→

II, 1, 12. *Rec. Brv.*] vembres. Omnibus hanc constitutionem concedimus, ut per hec tempora nullus ad causam dicendam venire cogatur vel sub executione aliqua deputetur; nisi forte causa, pro qua compellitur, cepta iam apud iudicem fuisse videatur. Nam procul dubio, si inquoata fuisse hactio repperitur, ad peragendum negotium absque ulla feriatorum dierum obiectione cogendus est qui pulsatur; ita ut, si persona est, cui facile credi 5 possit, placito districtus abscedat; si certe sit, de cuius fide dubitetur, pro se fideiussores adhibeat, quatenus peractis temporibus supradictis ad finiendam cum petitore causam, ubi iudex elegerit, remota dilatione occurrat. Preter qui tale crimen admiserint, quos necesse sit sententia mortis puniri, qui etiam in talibus omnino diebus et comprehendendi sunt et ardua in vinculis custodia retinendi, quousque, peracto die 10 dominico vel feriis supradictis, debita eos subsequatur ultio iudicantis. Messivis sane vel vindemialibus feriis in criminosas et dignas morti personas legalis nullatenus censura cessabit. Sed nec illum ista lex excusatum habebit, qui necdum ad iudicium ante compulsus, et tamen, sciens esse se quandoquidem compellendo, reliquis se temporibus dilatans, ad hoc in predictis feriis illi, a quo pulsandus est, se indubitanter 15 ostendit, quia putat, se ad causam dicendam nulla legis sanctione posse teneri. Quem tamen aut per placitum distringi precipimus, quando cum petitore causam finire sit prestus; aut si forte talis est, de quo suspecta sit placiti fides, neque fideiussores pro se adhibere potuerit, apud iudicem sub custodia maneat, ut, expleto tempore feriato, causa, pro qua compellitur, finem accipiat. Si quis autem contra decretum legis huius 20 agere presumerit, et ad iudicem ex hoc querella pervenerit, quinquaginta hictus flagellorum publice extensus accipiat.